
 

 

 

 

 
                                    Istituto Comprensivo Castiglione – Camugnano - San Benedetto 

   40035 Castiglione dei Pepoli (BO) - via  Fiera 96 

       tel. 0534 91120 e-mail: boic824007@istruzione.it  

Pec: boic824007@pec.istruzione.it 

BOIC824007 - C.F. 91201650370 

 

 

                                     Ai Docenti Nominati 

            Alla DSGA 

            Atti  

            Sito WEB 

 

DECRETO DI NOMINA DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE (NIV) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il D.P.R. n. 80/2013, recante il regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) in 

materia di istruzione e formazione; 

VISTA la Direttiva n. 11/2014 del MIUR recante “Priorità strategiche del Sistema Nazionale di 

Valutazione”; 

VISTA la C.M. n. 47/2014 concernente l’attivazione del procedimento di valutazione delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in particolare l’art. 25 concernente le funzioni dirigenziali; 

CONSIDERATA la necessità di costituire il Nucleo Interno di Valutazione (NIV) quale gruppo di 

lavoro incaricato della predisposizione, monitoraggio e rendicontazione del Rapporto di 

Autovalutazione (RAV), del Piano di Miglioramento e delle azioni connesse al Sistema Nazionale 

di Valutazione per il triennio 2025 – 2028; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Costituzione del NIV 

È costituito, presso l’Istituto Comprensivo Castiglione dei Pepoli, il Nucleo Interno di Valutazione 

(NIV), così composto: 

- Prof.ssa Sensi Silvia – Referente Invalsi 

- Prof.ssa Tamara Ferlini – Docente Scuola dell’Infanzia 

- Prof.ssa Amore Sabrina – Docente Scuola Primaria 

- Prof.ssa Poli Chiara – Funzione Strumentale Innovazione, Qualità, Curricolo 

- Prof.ssa Simoncini Arianna – Funzione Strumentale Attuazione PTOF 

- Prof.ssa Baranello Chiara – Funzione Strumentale Attuazione PTOF 

 

mailto:boic824007@istruzione.it
mailto:boic824007@istruzione.it
mailto:boic824007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

Art. 2 – Compiti del NIV 

1. Predisporre, aggiornare e monitorare il Rapporto di Autovalutazione (RAV), secondo le scadenze 

e le indicazioni del MIUR e dell’INVALSI. 

2. Curare l’elaborazione, la realizzazione e la verifica del Piano di Miglioramento (PdM). 

3. Analizzare i risultati delle prove standardizzate nazionali (INVALSI) e gli esiti degli 

apprendimenti, promuovendo azioni di miglioramento. 

4. Coordinare le attività di autovalutazione d’istituto e raccogliere dati significativi sulle pratiche 

didattiche e organizzative. 

5. Supportare il Collegio dei Docenti e gli Organi Collegiali nell’individuazione delle priorità 

strategiche e degli obiettivi di miglioramento. 

6. Predisporre la Rendicontazione sociale dell’Istituto, garantendone la trasparenza e la diffusione 

alle famiglie e al territorio. 

 

Art. 3 – Durata in carica 

Il Nucleo Interno di Valutazione resta in carica per l’intero triennio di riferimento del PTOF, salvo 

diverse disposizioni normative o esigenze organizzative dell’Istituto. 

 

Art. 4 – Disposizioni finali 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo. 

 

La Dirigente Scolastica                                                                                                        

                                                                                                                            Barbara Di Roberto 

                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                     ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n.39/1993 

 


